
Rekultywacja Kaszownika z dofinansowaniem 

Gmina Miasta Toruń pozyskała dofinansowanie na realizację
projektu: "Struga Toruńska wraz z rekultywacją zbiornika
Kaszownik i rewitalizacją ich otoczenia na odcinku od ul. St.
Batorego do wylotu ze zbiornika Kaszownik w Toruniu -
podzadanie zbiornik Kaszownik".

Działania z dofinansowaniem w ramach Programu Fundusze Europejskie na
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów
energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, Działanie FENX.01.02 Adaptacja
terenów zurbanizowanych do zmian klimatu - Projekt nr  FENX.01.02-IW.01-0013/25 -
będą realizowane w latach 2026-2027.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/rekultywacja-kaszownika-z-dofinansowaniem


W ramach projektu, który podlegał procedurze konsultacji społecznych na etapie
założeń projektowych w 2019 roku oraz na etapie ostatecznej dokumentacji w 2020
roku, przewiduje się przede wszystkim: 

przebudowę oraz rozszczelnienie istniejącego układu ciągów pieszych na
powierzchni min. 2500 m kw.,
przebudowę istniejącego oświetlenie terenu polegającą na wymianie opraw
masztowych na energooszczędne,
budowę nowego oświetlenia parkowego z oprawami masztowymi
energooszczędnymi, 
dostawę i montaż elementów małej architektury - ławek, koszy na śmieci,
stojaków rowerowych, budek dla ptaków i owadów, tablic informacyjnych i
edukacyjnych, 
budowę pochylni dla osób z niepełnosprawnościami od strony dworca
autobusowego, prowadzącej na pomost,
bagrowanie i oczyszczenie stawu Kaszownik, 
naprawę elementów regulacyjnych na odpływie ze stawu Kaszownik, 
odgrodzenie stawu od strony ulicy Przy Kaszowniku poprzez nasadzenia drzew,
krzewów lub żywopłotu, 
umocnienie skarpy zbiornika Kaszownik od strony południowej, 
budowę dwóch pomostów - w północnej i południowej części zbiornika, 
nowe nasadzenia gatunkami rodzimymi - drzewa, krzewy, trzciny, roślinność
szuwarowa, trawy wokół zbiornika Kaszownik,
renowację terenów zieleni w istniejących założeniach.

Koszt całkowity projektu to prawie 10 mln zł, a kwota dofinansowania
może wynieść 6 059 537,21 zł.

Przypominamy, że w ramach Programu - Toruńskie Wodociągi pozyskały 2,2 mln
złotych dofinansowanie na odwodnienie ul. Pera Jonssona. 

CZYTAJ RÓWNIEŻ: Odwodnienie ulicy Pera Jonssona z dofinansowaniem

Fot. Widok na zbiornik od strony zachodniej, Michał Sulik, Wikipedia, licencja CC BY-
SA 4.0
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